
1 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

22/11/2024 
Edição nº 210 Ano XIII 

  
 

 

 

 
 
 
 
 
 

Sumário 

 

 

AVISOS ...................................................................................................................................................................... 2 

DECRETO .................................................................................................................................................................. 3 

EXTRATOS ............................................................................................................................................................... 5 

 

 
   
 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
6E

6-
72

0A
-2

21
3-

A
C

47
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
6E

6-
72

0A
-2

21
3-

A
C

47



2 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

22/11/2024 
Edição nº 210 Ano XIII 

  
 

2 
 

AVISOS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE – PR 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 35/2024 

PLATAFORMA – COMPRAS.GOV.BR 

UASG: 987561 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção de estrutura de caixa de água da comunidade da 
Bela Vista. DATA DA SESSÃO: 28/11/2024. HORÁRIO DA FASE DE LANCES: das 08:30 horas, às 14:30 horas. 
VALOR MÁXIMO: R$ 39.600,00, (trinta e nove mil e seiscentos reais). 

 

Os editais encontram-se disponíveis no site: www.formosadooeste.pr.gov.br, na aba Licitações. Para mais informações: 
Divisão de Compras, Av. Severiano Bonfim dos Santos, 111, Centro – Formosa do Oeste – PR, de Segunda a Sexta-feira. 
Telefone (44) 3526-8350, e-mail: licitacao@formosadooeste.pr.gov.br. 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE – PR 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2024 

PLATAFORMA – COMPRAS.GOV.BR 

UASG: 987561 

 

OBJETO: Aquisição de formulários para as secretarias: de agricultura, meio ambiente e turismo e secretaria de saúde. 
DATA DE ABERTURA: 06/12/2024, às 08:30 horas. VALOR MÁXIMO: R$ 13.594,00, (treze mil quinhentos e noventa 
e quatro reais). 

 

Os editais encontram-se disponíveis no site: www.formosadooeste.pr.gov.br, na aba Licitações. Para mais informações: 
Divisão de Compras, Av. Severiano Bonfim dos Santos, 111, Centro – Formosa do Oeste – PR, de Segunda a Sexta-
feira. Telefone (44) 3526-8350, e-mail: licitacao@formosadooeste.pr.gov.br. 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
6E

6-
72

0A
-2

21
3-

A
C

47
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
6E

6-
72

0A
-2

21
3-

A
C

47

http://www.formosadooeste.pr.gov.br/
mailto:licitacao@formosadooeste.pr.gov.br
http://www.formosadooeste.pr.gov.br/
mailto:licitacao@formosadooeste.pr.gov.br


3 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

22/11/2024 
Edição nº 210 Ano XIII 

  
 

3 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE – PR 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2024 

PLATAFORMA – COMPRAS.GOV.BR 

UASG: 987561 

 

OBJETO: Aquisição de brinquedos para Casa Lar Bem Viver equipamento da Secretaria Municipal de Assistência Social 
que oferta o serviço de Proteção Social Especial de Alta Complexidade. DATA DE ABERTURA: 06/12/2024, às 14:00 
horas. VALOR MÁXIMO: R$ 15.435,59, (quinze mil quatrocentos e trinta e cinco reais e cinquenta e nove centavos). 

 

Os editais encontram-se disponíveis no site: www.formosadooeste.pr.gov.br, na aba Licitações. Para mais informações: 
Divisão de Compras, Av. Severiano Bonfim dos Santos, 111, Centro – Formosa do Oeste – PR, de Segunda a Sexta-
feira. Telefone (44) 3526-8350, e-mail: licitacao@formosadooeste.pr.gov.br. 

DECRETO 

 

DECRETO Nº 221/2024 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e 
Equipe de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº 
113/2024, Modalidade Pregão Eletrônico n° 42/2024, 
dando outras providências. 

 

PREFEITO MUNICIPAL, DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a Ata emitida 
pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 
114/2024. 

 

D E C R E T A: 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
6E

6-
72

0A
-2

21
3-

A
C

47
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
6E

6-
72

0A
-2

21
3-

A
C

47

http://www.formosadooeste.pr.gov.br/
mailto:licitacao@formosadooeste.pr.gov.br


4 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

22/11/2024 
Edição nº 210 Ano XIII 

  
 

4 
 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo 
Pregoeiro, sobre o Processo Licitatório nº 113/2024, na modalidade Pregão Eletrônico nº 42/2024 
que tem por objeto a Aquisição e plantio de mudas de flores, árvores e grama para plantar e repor 
nos canteiros das avenidas e praça do município de Formosa do Oeste - PR. 

  

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor 
do(s) proponente(s): 

  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

TERRA VIVA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 4.797,00 

A RODRIGO VOLPATO DEMORI-ME 12.759,10 

FRUTICULTURA PLANTAR LTDA 67.031,07 

 

Total da aquisição 84.587,17 

Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da 
licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Paço Municipal, Sexta-Feira, 22 de novembro de 2024 

 

(assinado digitalmente) 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
6E

6-
72

0A
-2

21
3-

A
C

47
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
6E

6-
72

0A
-2

21
3-

A
C

47



5 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

22/11/2024 
Edição nº 210 Ano XIII 

  
 

5 
 

EXTRATOS 
 

 

 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 75/2024 DATA: 21/11/24 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 

CONTRATADA: HAKOUR DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 

OBJETO: Aquisição de cestas de natal para distribuição aos servidores 
públicos do Município de Formosa do Oeste 

VALOR: 101.608,71 (cento e um mil seiscentos e oito reais e setenta e um 
centavos) 

DATA DE INICIO: 21/11/24  

VALIDADE ATÉ: 19/02/25 

PROCESSO Nº 122/2024  

MODALIDADE: Nº 44/2024 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

CAT. 

ECONÔMICA 
DESPESA 

FONTE DE 

RECURSO 
FUNÇÃO 

SUB 

FUNÇÃO 
PROGRAMA DESTINO UNID. PROJETO/ATIVIDADE 

339032990500 5624   4 122 1050 2 0 3 

 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR – Prefeito 

RAPHAEL MICHEL NASSER – Assinante do contrato 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
6E

6-
72

0A
-2

21
3-

A
C

47
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
6E

6-
72

0A
-2

21
3-

A
C

47



6 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

22/11/2024 
Edição nº 210 Ano XIII 

  
 

6 
 

 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 76/2024 DATA: 21/11/24 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 

CONTRATADA: THALITA N. DE SOUZA - ARQUITETURA 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução de 
Pavimentação Poliédrica com Pedras Irregulares na Estrada Marabá 

VALOR: 950.000,00 (novecentos e cinquenta mil reais) 

DATA DE INICIO: 21/11/24  

VALIDADE ATÉ: 21/03/26 

PROCESSO Nº 115/2024  

MODALIDADE: Nº 19/2024 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

CAT. 

ECONÔMICA 
DESPESA 

FONTE DE 

RECURSO 
FUNÇÃO 

SUB 

FUNÇÃO 
PROGRAMA DESTINO UNID. PROJETO/ATIVIDADE 

449051020200 4220 184 26 782 1900 1 0 43 

449051020200 5593 276 26 782 1900 1 0 43 

 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR – Prefeito 

THALITA NAIANHE DE SOUZA – Assinante do contrato 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
6E

6-
72

0A
-2

21
3-

A
C

47
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
6E

6-
72

0A
-2

21
3-

A
C

47



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 86E6-720A-2213-AC47

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 22/11/2024 16:54:00 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/86E6-720A-2213-AC47

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/86E6-720A-2213-AC47

